
 
                
 

 
 
 
                                   

Dodatek č. 1 

 pojistné smlouvy č. 6667700151  
o pojištění vozidel – FLOTILA 

 

        
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO:  471 16 617  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
Agentura severní Čechy: 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
Liberec 1, nám. Dr. E. Beneše 25, PSČ 460 01 
tel.: 
 
a 
 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, Česká republika 
IČO: 000 80 837 
 (dále jen pojistník), 
Zastoupený: Ing. Vladimírem Macholdou, ředitelem organizace  
 
korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře  
 
uzavírají  
 
 ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen „zákon o odpovědnosti z provozu 
vozidla“), tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele 
a přílohami, na které se výše zmíněná pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
Tento dodatek byl uzavřen prostřednictvím pojišťovacího makléře  
 
RESPECT, a. s. 
se sídlem:  Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00, Česká republika 
IČO: 25146351 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 4845 
(dále jen pojišťovací makléř)  
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 400 01 Ústí nad Labem, Pivovarská 1  
e-mail:  



   

 2

Článek I. – bez změny 
Definice pojmů 

 
 

Článek II. – bez změny 
 

Článek III. – bez změny 
 

Článek IV. – stanovení fixní sazby pro druh vozidla C4 tahač návěsů 
Druhy a způsoby pojištění 

 
1) POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  
 
Pojištění odpovědnosti se sjednává s limity pojistného plnění: 
 
70 000 000 Kč - pro újmu na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo usmrceného (§ 6 odst. 2 písm. 
a) zák. č. 168/1999 Sb.); 
 
a 
 
70 000 000 Kč - pro věcnou škodu a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených (podle § 6 odst. 2 písm. b) a c) 
zák. č. 168/1999 Sb.);  

 
Převyšuje-li součet nároků uplatněných více poškozenými tento limit, pojistné plnění se každému z nich snižuje 
v poměru tohoto limitu k součtu nároků všech poškozených.  

 
Ujednává se, že k vozidlům, pro která je sjednáno pojištění odpovědnosti, se současně sjednává pojištění 
asistenčních služeb v rozsahu asistenčního programu 44 (STANDARD) podle ZPP H-390/14. 
 
 
Odchylně od VPP R-630/14 se ujednává, že na tuto pojistnou smlouvu se nevztahuje: 

a) přerušení pojištění podle VPP R-630/14, čl. 4;  
b) systém bonus/malus podle VPP R-630/14, čl. 9; 
c) sleva Důvěra podle VPP R-630/14, čl. 10. 

 
Pro druh vozidla C4 tahač návěsů je pro první pojistný rok stanoveno fixní roční pojistné ve výši  42 624 Kč. 
Pokud před uplynutím pojistného roku (doby platnosti fixního pojistného za pojištění odpovědnosti) není 
dodatkem k pojistné smlouvě nebo písemným oznámením pojistitele stanovena fixní sazba pojištění 
odpovědnosti pro další období, pojistné se řídí tabulkou standardních základních sazeb pojištění odpovědnosti 
uvedenou v pojistné smlouvě. Změna výše fixní sazby pojištění odpovědnosti ani změna z fixní sazby pojištění 
odpovědnosti na standardní základní sazbu pojištění odpovědnosti se nepovažuje za změnu výše pojistného ve 
smyslu občanského zákoníku. 
 

Článek V. – bez změny 
Výše a způsob placení pojistného  

 
Článek VI.  

 
POJISTNÉ ZA VOZIDLA V PŘÍLOZE Č. 2 

 
I) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla   
 Roční pojistné.............................................................................................................................................................. 42 624 Kč 
První splátka pojistného od 1.1.2017 do 31.1.2017 bude stanovena samostatným předpisem pojistného. 

 
 
 



   

 3

Článek VII. – bez změny 
Hlášení škodných událostí 

 
Článek VIII. – bez změny 

Prohlášení pojistníka 
 
                                                                         Článek IX. – bez změny 
                                                                 Zvláštní ujednání 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek se uzavírá s účinností od 1.1.2017 na dobu neurčitou. 

2. Tento dodatek obsahuje 3 strany textu a přílohu. Jeho součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v čl. II. odst. 4. pojistné smlouvy.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá 
dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.  

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změn.  

 
 

Seznam příloh:          
Příloha č. 2 – Seznam vozidel 
Příloha č. 3 – Sazby pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla  

 
 
 
 
 
 

V Liberci dne 31.12.2016                          …………….……………… .……………………………… 
 za pojistitele za pojistitele 
                                            
                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
V …………….. dne   ……………………………………. 
 za pojistníka 




